1

各位

【ニュースリリース】

2009 年 5 月 19 日

（ジャスダック：コード番号 1407）

ホームセンター「ドイト（Doit）」（ドン・キホーテグループ）との

業務提携に関するお知らせ

株式会社ウエストホールディングス（広島市西区楠木町 1-15-24 代表取締役社長・

吉川隆、以下ウエスト HD）の子会社である株式会社ハウスケア（東京都新宿区西新宿

代表取締役社長 佐々部 宏、以下 ハウスケア）は、ディスカウントストア大手のド

ン・キホーテグループのホームセンター ドイト株式会社（以下、ドイト）で太陽光発

電システム・オール電化を中心としたリフォーム展開に関しての業務提携契約を締結い

たしました。提携概要につきましては、下記のとおりとなります。

◆ウエストグループの事業ドメイン

 ウエストグループは、「環境・健康・価格・安心と安全」をキーワードに太陽光発電

システム・オール電化・遮熱断熱塗装など環境対応型リフォーム事業を積極的に展開し

ております。太陽光発電システムでは、2007 年の太陽電池モジュールの生産量で世界

第 1位のサンテックパワーホールディングスと継続的取引契約を締結し、良質な商品の

安定供給路を確保する等、環境対応型リフォーム事業の強化を図っております。

◆ホームセンター「ドイト」の事業展開

 「ドイト」は、1972 年創業の老舗ホームセンターとして、2007 年 1 月にドン・キホ

ーテグループの傘下に入り、現在、首都圏で 10 店舗を展開しています。

また「ドイト」は、創業以来から住宅の営繕・リフォームに積極的に取り組んできて

おり、最近では消費者意識の高まりから環境対応型リフォームへの進出を企図しており

ます。

◆ 業務提携の理由、内容

 ウエストグループは既に、ハウスケアを軸として最大手家電量販店との提携によ

り、太陽光発電システム・オール電化の販売・施工を全国的に展開しておりますが、

今般新たに「ドイト」との業務提携によりホームセンタールートの販売チャネルを

構築することとなります。具体的には、「ドイト」店舗内での太陽光発電システム

 2

及びオール電化のディスプレイ展示の協力や、折り込みチラシによる反響営業外商

活動等により、「ドイト」のお客様に対して環境対応型リフォームを提案するとと

もに、独自の保証制度も提供してまいります。

また、ウエストグループで開発した耐震補強材「ハウスディフェンダー」等、幅広

いアイテムの商材の施工・販売も実施してまいります。

◆ 株式会社ハウスケア 会社概要

1・設立  ：平成 18 年 3 月 6 日

2・資本金 ：3億円

3・住所  ：東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティビル 31F

4・代表者 ：佐々部 宏

5・事業内容：太陽光発電システム、オール電化の企画・販売・施工代理店の全国

展開及び代理店に対するコンサルティング

◆ ドイト株式会社（東証一部上場：ドン・キホーテグループ）会社概要

1・設立  ： 2007 年 1 月 31 日 (ドイト創業 1972 年 12 月 1 日)

2・資本金 ： 10 億円

3・住所  ： 埼玉県さいたま市中央区円阿弥 1-1-3

4・代表者 ： 坂元 康之

5・事業内容： ホームセンター「ドイト」の運営

        ガーデニング専門店「Hanonoki」の運営

        リフォーム工事事業

6・当社との関係：なし

以上

【本件に関するお問合せ】

株式会社ウエストホールディングス

〒733-0002 広島県広島市西区楠木町 1-15-24

＜広島本社＞

代表取締役専務 広島本社管理統括本部管掌

永島 歳久

TEL：082-503-3900（代表）

＜東京本社＞

常 務 取 締 役 東京本社管理統括本部管掌

池田 直人

TEL：03-5358-5757（代表）